
Ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku bylamezi dále jmenovanými ú č astní ky

Michaelou otcovskou
Libuš í n , PSČ  2T 06

IČ  74333054
DIČ : CZ
baŇovní  spojení :  Komerč ní  banka,a.s., poboč ka Kladno,

č í slo ú č tu

dálejen dodavatelem

a

Dětský domov, Unhoš t', Berounská 1292

se sí dlem Berounská 1292, Unhoš ť  273 5I
Zastoupen ředitelem, Mgr. Jiří m Beránkem

bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, poboč ka Kladno,
č í slo ú č tu: 1430141/0100

dáleien odběratelem

uzavřena tato

SMLoUvA
o zpracování  mezd
E. Oo n f etylL.+ l4 / zg.zs

I .
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zajiš t'ovat zptacováni mzďové ho ú č etnictví  odběratele v souladu s

platnými právní mi předpisy.

Zpracovatel vyhotoví  č i zajistí  pro odběratele ve stanovaných termí nech:
- qýpoč et mezd pro jednotlivé  zaměstnance
- podepsání  prohláš ení  k dani zaměstnanců
- roč ní  zú č tování dané
- potvrzení  o zdanitelných pří jmech a sraž ených zálohách na daň

- rekapitulač ní  sestavy mezd
- výplatní  pásky pro jednotlivé  zaměstnance
- doklady potřebné  pro pří sluš né  zdravotní  pojiš t'ovny a správu sociální ho zabezpeč eni

o sraž ené m a odváděné m pojistné m
- připraví  podklady pro odvody dani a záIoh na ně, pojistné ho na veřejné  zdravotni

pojiš tění  a pojistné ho na sociální  zabezpeěeni

- roč ní  hláš ení  pro finanč ní  ú řad o sraž ených daní clr azáIoháchna daň

-1-



mzdové  listy
evi denci dů chodové ho zab ezp eč ení
zápoč tové  listy

ýkaznictví  dle pokyni zřizovatele (P 1 -04, ISP)
personalistiku dle pož adavků  odběratele (platové  výměry)
pří padné  dalš í  dokumenty v souladu s platnými právní mi předpisy

Tato smlouvaje uzaví rána od 1. 2. 2023 na dobu neurč itou.
Smlouvu je mož no ukonč it:
a) dohodou: která musí  mí t pí semnou formu avyž aduje shodný projev vů le obou smluvní ch

stran jakpokud se jedná o základní  smysl takové  dohody, tedy ukonč ení  platnosti smlour,y,

tak pokud se jedná o konkré tní  termí n ukonč ení  té to smlouvy.
b) výpovědí :  Výpovědní  doba je dvouměsí č ní  a poč í ná běž et vž dy od první ho dne měsí ce

následují cí ho po doruč ení  výpovědi druhé  smluvní  straně s tí m, ž e v pří padě nepřevzetí

zásilky adresátem, se za den doruč ení  považ uje sedmý kalendářní  den ode dne podání  zásllky
doporuč eně na poš tě.

c) odstoupení m: Smlouva mů ž e být ukonč ena také  odstoupení m z dů vodů  výslovně v té to

smlouvě uvedených a v takové m pří padě je ukonč ena ke dni, ve které m je odstoupení
doruč eno druhé  smluvní  straně, v pří padě nepřevzetí  poš tovní  zásilky s tí mto právní m
ú konem, se za den doruč ení  považ uje sedmý kalendářní  den ode dne podání  zásllky
doporuč eně na poš tě.

Při ukonč ení  smlouvy musí  být poslední m, dodavatelem ú č etně zpracovulým období m,
období  konč í cí  v kalendářní m měsí ci před měsí cem, ve které m je platnost té to smlouvy
ukonč ena, pokud se smluvní  strany výslovně nedohodnou j inak.

Odběratel je povinen při ukonč ení  té to smlouvy zaplatit odměnu a ú ěelně vynalož ené

náklady zapráce dodavatelem provedené , ato podle ujednání  v té to smlouvě uvedených.

I I I .
povinnosti dodavatele

a) Dodavatel se zavazuje uskuteěňovat plnění  předmětu a ú ěelu té to smloury s r,ynalož ení m
veš keré  odborné  pé ěe, zavazuje se dodrž ovat lhů ty stanovené  právní mi předpisy i touto

smlouvou, zavazuje se zabezpeč it veš keré  podklady převzaté  od odběratele před jejich
poš kození m, odcizení m, znehodnocení m, zneuž ití m nebo ztrátou a zabezpeěit utajení  a
ochranu vš ech ú dajů  ulož ených na datových mé dií ch.

b) Dodavatel odpoví dá odběrateli za š kody způ sobené  poruš ení m těchto povinností  a své

odpovědnosti se mů ž e zprostit jen tehdy, jestliž e dojde ke š kodě, které  prokazatelně nemohl

zabránit ani s r,ynalož ení m veš keré ho maximálně mož né ho vlastní ho ú silí .

c) Na základě pož adavku a vystavené  plné  moci zastupování  odběratele při kontrolách
prováděných státní mi organy.

1



ry.
povinnosti odběratele

a) odběratel se zavazule poskytovat dodavateli veš kerou potřebnou souČ innost, která

dodavateli umož ní  v souladu s předmětem té to smlour.y zptacovat informace a data, která

od odběratele převzal. Za souěinnostjsou považ ovány ú kony a č innosti odběratele plynoucí

z té to smlouly nebo ú kony a č innosti, které  si od odběratele dodavatel vyž ádal. Za pÍ edáni

podkladů  je odpovědná osoba - ředitelka.

Š ouč innost je odběratel povinen poskytovat vž dy vč as abez zbyteč né ho odkladu s tí m, Že

pokud dojae k prodlení  v č innosti dodavatele podle té to smlouvy na základě prodlení

Ódběratele v plnění  jeho povinností  vů č i dodavateli, za takto vzniklou Š kodu nenese

dodavatel odpovědnost.

b) odběrat el se zavazuje pŤ evzí t výsledky č innosti dodavatele a za práce, sluŽby a Č innosti

dodavatelem provedené , zaplatit cenu sjednanou v té to smlouvě a rovněŽ uhradit náklady

ú č elně dodavatelem vynalož ené  ke splnění  předmětu té to smlouvy.

c) Odběratel se zavazuje pří padné  své  výhrady č i námitky vů č i služ bám, č innostem,

ú konů m a prací m prováděným dodavatelem, stejně jako sdělení , rozhodnutí  č i j iná podání

nebo akty státní ch č i veřejnoprávní ch orgánů  oznámitbez jaké hokoli prodlenÍ , vČ etně oPisŮ

nebo kopií  v té to souvislosti r,lrdaných listin. Jedná-li se o vady, které  v Č innosti dodavatele

odběratel zjí sti,je povinen je rovněž  vč as a pí semnou formou oznámit dodavateli.

d) Odběratel se v té to souvislosti dále zavazge dodavateli vč as poskytnout veŠ keré

potřebné  podklady vč etně nezbytných listin k provádění  prací , sluŽeb, Č inností  a ÚkonŮ
-dodavatele, 

jež  jsou uvedeny ve speciť rkaci předmětu té to smlouvy v její m I . Č lánku.

e) Konkré tní  ú daje potřebné  ke splnění  předmětu té to smlouvy a pravidelně odběratelem

dodavateli poskytované , jakož  i ú daje zvláš t' dodavatelem vyž ádané , předá odběratel

dodavateli vž dy nejpozději do pěti kalendářní ch dnů  ode dnejejich vyž ádání .

Smluvní  strany se dohodly , ž e vyž ádání  ú dajů  potřebných pro svoji č innost bude dodavatel

provádět s ohledem na rychlé  naplnění  předmětu té to smlouly operativně, a to formou e-

mailové  zprávy, faxové  zprávy nebo v nalé havých pří padech i telefonicky a odběratel

akceptuje tyto způ soby vyž ádání  potřebných ú dajů  s tí m, ž e je považ uje pro sebe za závazné ,

í ) Dále se odběratel zavazuje odevzdávat dodavateli pravidelně podklady ke zpracování

ú č etnictví  vž dy k desáté mu dni kalendářní ho měsí ce následují cí ho po měsí ci, za ktery bude

ú č etnictví  zpr acov áno .

-3-



V.
Cena prací  a služ eb

a) Za provádění  prací , služ eb, č inností  a ú konů  dodavatelem podle té to smlouvy se

odběratel zavazltje platit dodavateli odměnu ve výš i 130 Kěměsí č ně zakaž dý pracovní

poměr zaměstnance. Dále se zavazqe uhradit odměnu 1000 Kč  za jeden zpracovartý ýkaz
(P1-04, ISP) MinimáIní platba č iní  1000 Kč  za jeden měsí c.

b) Takto sjednaná cena je cenou bez daně zpŤ idané  hodnoty (dále jen DPH). DPH
v pří sluš né  zákonné  l} š i bude připoč tena ve fakturách.

c) Dodavatel je oprávněn cenu prací a služ eb dle bodu a) tohoto č lánku zýš ií  kaž doroč ně o

mí ru inflace dle indexu rů stu spotřebitelských cen (ISC) Č eské ho statistické ho ú Ť adu za

uplynulý kalendařní  rok. Toto zvýš ení  bude ú č inné  první m dnem kalendářní ho č tvrtletí , na

které  dodavatel lystaví  fakturu, ve které  bude uvedena takto zýš ená č ástka. Dodavatel je

oprávněn vystavit takovou fakturu nejdří ve za č tvrtletí  následují cí  po ú řední m oznámení
indexu ISC.

VI .
Platební  podmí nky

a) Odměna dodavatele uvedená ve č 1. V, té to smlouvy je odběratelem placena zaběž ný měsí c
bezhotovostní m převodem na ú č et dodavatele, ato nazákladě faktury se splatností  14 dní  od
její ho doruč ení . Za den zaplacení  pro ú č ely té to smlouvy se považ uje den připsání  předmětné

č ástky na ú č et dodavatele nebo den předání  předmětné  č ástky v hotovosti

b) Pokud odběratel neuhradí  sjednané  platby k poslední mu dni měsí ce, ve které m měla být
platba uhrazena,je dodavatel oprávněn od té to smlour,y odstoupit shora uvedenou formou
(č l.il. té to smlouvy) s tí m, ž e je povinen plnit předmět té to smlouw za měsí c následují cí  po

měsí ci, ve které m bylo od smlouvy odstoupeno a odběratel je povinenzaplatit vyú č tování
provedené  dodavatelem ke dni předání  zptacovaných ýsledků , a to v hotovosti a najednou.

vI I .
Nároky z vadné ho plnění  a odpovědnost

a) V pří padě vadné ho plnění  je odběratel povinen vady reklamovat u dodavatele bez

zbyteč né ho odkladu po jejich zjiš tění  s tí m, ž e k reklamaci je odběratel povinen vž dy připojit
pí semnou specifikaci vad a vadné  výsledky zpracováni. Za vadné  plnění  se rozumí  nesoulad

mezi měsí č ní mi podkl ady or ganizace a zpr acovanými qýstupy.

b) Dodavatel nese odpovědnost za správnost veš keré  agendy, kterou zpracoval, neodpoví dá
ale za dů sledky plynoucí  z nesprávnosti nebo neú plnosti prvotní ch dokladů , předaných mu

odběratelem, neodpoví dá rovněž  za dů sledky plynoucí  znepŤ edání  potřebných a j í m u
odběratele vy ž ádaný ch podkladů .

c) Dodavatel se mů ž e zprostit takto stanovené  odpovědnosti v pří padě, pokud:

4



mu odběratel předal podklady a informace v době, kdy je j iž  nebylo mož no

s přiměřeným ú silí m vč as a správně zpracovat
odběratel mu nepředal ú plné  podklady a informace
odběratel trval na zpracování podkladů  způ sobem, který vedl k ulož ení  sankce

odběratel neuč inil se souhlasem dodavatele vš echny kroky k odvrácení  nebo sní ž ení

š kody, např. nepodalž áďost o prominutí  sankce, nepodal odvolání  č i nepodal správní

ž alobu apod.

odběratel neinformoval dodavatele neprodleně o vzniku š kody nebo o podezření zto-
ho, ž e by ke š kodě na straně odběratele mohlo dojí t
ke vzniku š kody doš lo opož dění m/prodlení m v dů sledku přeruš ení  prací  a č inností

dodavatele v době, kdy byl v prodlení  odběratel

vI I I .
Zpr acov ání  osobní ch ú d aj ů

a) Dodavatel pro Odběratele nazákladě té to smlou,uy zajiš ť uje č innosti, při kterych dochází

ke zpracování  osobní ch ú dajů  třetí ch osob spravovaných Odběratelem ve smyslu Naří zení
Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679, ze dne 27 , dubna 20í 6 (dáIejen ,§aří zení "),
zákona č . l0ll2000 Sb., o ochraně osobní ch ú dajů  a o změně některych zákoni, ve znění

pozdějš í ch předpisů , a následně také  v souladu se zákonem o zpracování  osobní ch ú dajů "

b) Dodavatel bere na vědomí , ž e se ve smyslu vš ech výš e uvedených právní ch předpisů

považ uje a bude považ ovat za Zpracovatele osobní ch ú dajů , se vš emi pro něj vyplývají cí mi
dů sledky a povinnostmi. Odběratel je a bude nadále považ ován za Správce osobní ch ú dajů , se

vš emi pro něj vyplývají cí mi dů sledky a povinnostmi.

c) Smluvní  strany se zavazuji. ž e uvedou veš keré  č innosti a procesy, při nichž  docházi ke

zpracování  osobní ch ú dajů , do souladu s uvedeným Naří zení m.

d) Dodavatel (Zpracovatel) je při zpracování  osobní ch ú dajů  na základě smlouvy povinen
postupovat s nálež itou odbornou pé č í  tak, aby neporuš il ž ádné  ustanovení  Naří zení .

e) Dodavatel (Zpracovatel) se zavazuje zptacovávat pouze a výluč ně ty osobní  ú daje, které
jsou nutné  k qýkonu jeho č innosti.

5

í ) Poskytovatel (Zpracovatel) je oprávněn zpracovávat osobní  ú daje, stanovené  v č l, VI I I
bodu e) té to smlouvy pouze a výluč ně po dobu ú č innosti té to smlouvy.

g) Dodavatel (Zpracovatel) je oprávněn zptacovávat osobní  ú daje pouze za ú č elem
stanovené m v č l. I . té to smlour,y.

h) Dodavatel (Zpracovatel) je povinen se při zpracováni osobní ch ú dajů  ří dit dolož enými
pokyny Odběratele (Správce), budou-li mu takové  uděleny, at' j lž  ú stní  č i pí semnou formou.
Za pí semnou formu se považ uje i elektronická komunikace, vč etně emailu. Dodavatel
(Zpracovatel) je povinen neprodleně Odběratele (Správce) informovat, pokud dle jeho názotu
udělený pokyn Odběratele (Správce) poruš uje Naří zení  nebo j iné  předpisy na ochranu



osobní ch ú dajů . Zptacovatelje v takové m pří padě povinen pokyny prové st pouze nazákladé
pí semné ho sdělení  Správce, ž e Správce trvánaprovedení  takových pokynů .

i) Dodavatel (Zpracovatel) je povinen Odběrateli (Správci) neprodleně oznámit provádění

kontroly ze strany UOOU ve věci osobní ch ú dajů  zpracovávaných pro Odběratele (Správce) a

poskytnout Odběrateli (Správci) na jeho ž ádost podrobné  informace o prŮběhu kontroly a

kopii kontrolní ho protokolu,

j) Dodavatel (Zpracovatel) je povinen Odběrateli (Správci) neprodleně oznámitkaž dý pří pad

poruš ení  zabezpeč ení  osobní ch ú dajů , ktery v souvislosti se zpí acování m zjistí , a to

telefonicky na č í sl  nebo V oznámení  uvede veš keré  informace dle

č l. 33 odst. 3 Naří zení , které  mu jsouznámy,

k) Dodavatel (Zpracovatel) je povinen ve smyslu ěI .32 Naří zení  přijmout, s ohledem na stav

techniky, náklady na provedení , povahu, rozsah, kontext a ú č ely zpracování  i k rŮzně

pravděpodobným a rů zně závaž ným riziků m pro práva a svobody ýzických osob, vhodná

technická a organizaění  opatření , aby zajistil ú roveň zabezpeěení  odpoví dají cí  dané mu riziktl,

zejmé napak osobní  ú daje zabezpeč it vů č i náhodné mu č i nezákonné mu zniěeni, ztrátě, změně,

zpří stupnění  neoprávněným stranám, zneuž ití  č i j iné mu způ sobu zpracování  v rozporu s

Naří zení m.

l) Dodavatel (Zptacovatel) se zavazuje, ž e přijme s přihlé dnutí m ke stavu techniky, nákladů m

na provedeni, povaze, rozsahu, kontextu a ú č elů m zpracování  i k rů zně pravděpodobným a

rů zně závaž ným riziků m pro práva a svobody subjekty ú dajů  vhodná technická a organizač ni

opatření , aby lylouč il mož nost neoprávněné ho nebo nahodilé ho pří stupu k osobní m ú dajů m,

k jejich změně, znič ení  č i ztrátě, jakož i k j iné mu zneuž ití  osobní ch ú dajů , zejmé na

I . zaváž e své  zaměstnance a dalš í  osoby oprávněné  zpracovávat osobní  ú daje k
mlč enlivosti a pouč í  je o jejich dalš í ch povinnostech, které  jsou povinni dodrž ovat, aby

nedoš lo k poruš ení  zabezpeč ení ;
2. bude osobní  ú daje uchovávat v nálež í tě zabezpeč ených objektech a mí stnostech;

3. osobní  ú daje v elektronické  podobě bude uchovávat na zabezpeč ených serverech

nebo na nosič í ch dat, ke kteým budou mí t pří stup pouze pověření  zaměstnanci na základě
pří stupových kódů  č i hesel;

4. zají sti dálkový přenos osobní ch ú dajů  buď pouze prostřednictví m veřejně

nepří stupné  sí tě, nebo prostřednictví mzabezpeč ené ho přenosu po veřejných sí tí ch.

5. bude osobní  ú daje pravidelně záIohovat.

m) DodavateI  (Zpracovatel) je povinen pí semně seznámit Odběratele (Správce) s jakýmkoliv
podezření m na poruš ení  nebo skuteč ným poruš ení m bezpeč nosti zpracování  osobní ch ú dajů

podle ustanovení  té to smlouly, např.:  jakoukoliv odchylkou od udělených po§nů , odchylkou

od sjednané ho pří stupu pro Odběratele (Správce), plánovaným zveřejnění m, upgradem, testy

apod., kteými mů ž e dojí t k ú pravě nebo změné  zabezpeěení  nebo zpracováni osobní ch ú dajů ,
jak} mkoliv podezření m z poruš ení  dů věrnosti, jakýmkoliv podezření m z náhodné ho č i
nezákonné ho znič ení , ztráty, zmé ny, zpří stupnění  neoprávněným stranám, zneuž ití  č i j iné ho

způ sobu zptacování  osobní ch ú dajů  v rozporu s Naří zení m, Odběratel (Správce) bude

neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným poruš ení m těchto ustanovení  o zpracování

dat.

6



n) Dodavatel (Zpracovatel) není  oprávněn, ve smyslu č 1.28 Naří zení , zapojit do zpracování

o s obní ch ú daj ů  dal š  í ho zpr ac ov atele (zákaz Ť  etězení  zprac ovate lů ).

o) Dodavatel (Zpracovatel) je povinen a zavazuje se k veš keré  souěinnosti s Odběratelem

(Správcem), o kterou bude pož ádán v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů , nebo která

mu pří mo vyplývá zNaí í zení . Dodavatel (Zpracovatel) je povinen na vyž ádání  zpří stupnit

Odběrateli (Správci) svá pí semná technická a organizač ní  bezpeč nostní  opatření .

p) Po skonč ení  ú ěinnosti té to smlouly je Dodavatel (Zpracovatel) povinen vš echny osobní

ú daje, které  má v drž ení  vymazat, pokud je dosud nepředal Odběrateli (Správci), nebo je

předat Odběrateli (Správci) awmazat vš echny existují cí  kopie. Povinnost uvedená v tomto

č lánku neplatí , stanoví -li právní  předpis EU, pří padně vnitrostátní  ptávní  předpis Dodavateli

(Zpracovateli) osobní  ú daje ukládat i po skonč ení  ú č innosti té to smlouvy.

q) V pří padě poruš ení  zvláš tě ýznamných povinností  Dodavatele (Zpracovatele), zejm. v
pří padě vědomé ho poskytnutí  zpracovávaných osobní ch ú dajů  třetí  osobě, má Odběratel

(Správce) právo bezodkladně od Smlour,y odstoupit.

r) Odběratel (Správce) se zavazuje předávat data potřebná pro plnění  ú č elu zpracování  vž dy

řádně a vč as tak, aby bylo mož né  naplnit podmí nky Smlouvy. V pří padě, ž e dojde k poruš ení

povinností  na straně Dodavatele (Zpracovatele) z dů vodu nedostateč né  souč innosti ze strany

Odběratele (Správce), není  Dodavatel (Zpracovatel). povinen hradit náhradu š kody nebo

nemajetkové  ú jmy subjektu osobní ch ú dajů  č i pokutu UOOU.

I x.
Ostatní  ujednání

a) Chyby nebo závady ve vstupní ch datech mů ž e na základě vzá4emné  dohody odstranit té ž

dodavatel podle pokynů  odběratele, které  je v takové m pří padě povinen odběratel uč init

v pí semné  formě,

b) Obě smluvní  strany se zavazují  jak při předávání  vstupní ch dat a inť ormací , tak i

ýstupní ch dokladů  brát zvláš tni zŤ etel na situace, jež  lze považ ovat za mimořádné  a jež  mqí
svů j pů vod v nepředví datelných č i obtí ž ně řeš itelných situací ch a událostech (např. kumulace

ví ce dnů  pracovní ho klidu, znemož né ní  obvyklé  souč innosti ž í velnými událostmi, apod.) a

takto vzniklý stav řeš it nejprve oboustrannou snahou o uzavření  dohody.

c) V pří padě prokazatelné ho neplnění  závazki plynoucí ch zté to smlouly v době delš í  než  je

třicet kalendářní ch dnů , mů ž e být tato smlouva ukonč ena jednostranným odstoupení m od ní ,

a to formou, která je popsána ve I I . její m č lánku,

-7 -



I x.
závé reč ná ustanovení

a) Vš echny změny té to smlouvy, prováděné  dodatky a doplriky k ní , mohou být uČ iněny

pouze na základé  vzé ýemné  dohody v pí semné  formě č í slovaných dodatků , které  se stávají

její  nedí lnou souč ástí .

b) V pří padě, ž e na základé  změn platných právní ch předpisů  by doš lo k neplatnosti některé

č ásti té to smlouvy, zavazuji se shodně obě smluvní  strany upravit takovou Č ást smlouly

novým ujednání m v takové  podobě, aby odpoví dala platné  právní  ú pravě a souČ asně zŮstal

zachován smysl a ú č el té to smlouvy.
c) Ve vš ech věcech, které  nejsou touto smlouvou upraveny, se ří dí  vztahy z té to smlouvy

plynoucí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku, pří padně i dalš í ch obecně

záv azný ch právní  ch předp i sů .

d) Zástupci obou smluvní ch stran prohlaš ují , ž e jsou zcela a bez jaké hokoli omezení  zpŮsobilÍ

k právní m ú konů m a ž e tuto smlouvu smluvní  strany uzavŤ ely na základé  své  shodné ,

svobodně aváž né  projevené  vů le.

e) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech,kaž dý o š esti listech a jedné  pří Loze,

znichž  obďrž í kaž dá ze smluvní ch stran po jednom její m ú plné m a oboustranně podepsané m

stejnopisu.

Zadodavatele:  Zaodběratele:

v Kladně dn",,/ ,,.4, ?eS v unhoš ti dne
/ , ,e, ?)Zs,

DĚT§t{ ý Doí ýoV uNHoš Ť ,
BEROUNSKA 1292

Unhoš ť ,273 51 O

Mlchaela otcovská
vedení  ú č etnicM

_ ,273 06 Ljbdí n
pro/ozovna: Zd.Pelřfta 1756,272 01 l0adno

16:743 33 O5+  DlÓ: Cz
té l.:

-8-


